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2 marca br. Krajowa Izba Biopaliw wystosowała pismo do Prezesa Rady Ministrów
Donalda Tuska w związku z nie przyjęciem przez Rząd RP podczas posiedzenia  Rady
Ministrów w dniu 1 marca br. projektu ustawy o zmianie ustawy o  systemie
monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz niektórych  innych ustaw.

  

       

    Kształt  przedłożonej Radzie Ministrów nowelizacji ustawy był przedmiotem  wielokrotnych
dyskusji i konsultacji prowadzonych przez Ministra  Gospodarki, w których aktywnie brali udział
przedstawiciele zarówno  sektora wytwórczego biokomponentów i biopaliw ciekłych, jak i
koncernów  naftowych, na których spoczywa realizacja Narodowego Celu Wskaźnikowego 
(NCW). Celem nowelizacji jest umożliwienie, wzorem innych państw Unii  Europejskiej,
wprowadzenia na Polski rynek paliwa B7 - oleju napędowego z  7% udziałem bioestrów oraz
E10 - benzyny z 10% zawartością bioetanolu  co zdecydowanie ułatwiłoby realizację NCW.    

Brak  ustawowej możliwości wprowadzenia na rynek ww. paliw wymusza podaż na  rynek przez
producentów paliw niepopularnego wśród polskich kierowców –  finalnych konsumentów
samoistnego biopaliwa do silników diesla B100, co  nie jest rozwiązaniem optymalnym dla
każdej z zainteresowanych stron.  Dlatego tak ważne jest jak najszybsze uregulowanie tej
kwestii na  poziomie prawnym, co miało mieć miejsce, zgodnie z założeniami, już z  początkiem
bieżącego roku. Biorąc pod uwagę ogromne oczekiwania sektora  paliwowego względem
wprowadzenia w życie omawianego rozwiązania, decyzja  Rady Ministrów będąca
przyczynkiem niniejszego wystąpienia nasuwa  podejrzenia co do jej zasadności.    
Mając  powyższe na uwadze, jak również zobowiązania Rządu polskiego względem  realizacji
celów polityki energetycznej Unii Europejskiej do roku 2020,  Krajowa Izba Biopaliw zwróciła się
do Premiera Donalda Tuska o jak  najszybszą finalizację prac nad przedmiotowym aktem
prawnym. Proponowany  przez Ministerstwo Gospodarki projekt  ustawy o zmianie ustawy o
systemie monitorowania i kontrolowania  jakości paliw oraz niektórych innych ustaw wychodzi
naprzeciw  oczekiwaniom całej branży paliwowej stanowiącej istotny element  wpływający na
generalną kondycję polskiej gospodarki. W opinii KIB  praktyczna realizacja osiągniętego w tym
zakresie konsensusu będzie  dużym impulsem dla dalszego rozwoju sektora wytwórczego
biokomponentów  pozostającego w ścisłej korelacji z innymi gałęziami polskiej ekonomii, w 
szczególności rolnictwem i transportem.  
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